

## DEWAN PERWAKILAN RAKYAT REPUBLIK INDONESIA

### LAPORAN SINGKAT KOMISI X DPR RI

# (BIDANG: PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN, RISET DAN TEKNOLOGI, PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF, PEMUDA DAN OLAHRAGA, DAN PERPUSTAKAAN NASIONAL)

Tahun Sidang

2023 - 2024.

Masa Sidang ke-

I (Satu).

Sifat Rapat

Terbuka.

Jenis Rapat

Rapat Kerja

Dengan

Kementerian Pemuda dan Olahraga RI.

Hari/Tanggal

Jumat, 6 September 2024.

Pukul

16.00 WIB - Selesai

Tempat

Ruang Rapat Komisi X DPR RI.

Pimpinan Rapat

: H. Syaiful Huda/Ketua Komisi X DPR RI.

Sekretaris Rapat

Dadang Prayitna, SIP., MH./Kabagset. Komisi X

DPR RI.

Acara

: 1. Pembahasan RKA-K/L Tahun Anggaran 2025.

2. Pembahasan usulan Program-Program yang akan Didanai oleh DAK Berdasarkan Kriteria

Teknis dari Komisi.

Hadir Komisi X DPR RI

: 33 orang dari 54 Anggota Komisi X DPR RI.

Hadir Pemerintah

: Ario Bimo Nandito Ariotedjo, SH. (Menteri Pemuda

dan Olahraga RI) beserta jajarannya.

#### I. PENDAHULUAN

Rapat Kerja Komisi X DPR RI dibuka pada pukul 17.10 WIB oleh H. Syaiful Huda/ Ketua Komisi X DPR RI, setelah kuorum tercapai sebagaimana ditentukan dalam pasal 281 ayat (1) dan pasal 276 ayat (2) Peraturan DPR RI Tentang Tata Tertib, rapat dinyatakan terbuka untuk umum. Rapat Kerja tentang pembahasan RAPBN TA 2025 didasarkan pada UU No. 42 Tahun 2014 Tentang Perubahan atas UU. No. 17 Tahun 2014 Tentang MPR, DPR, DPD dan DPRD, dan siklus anggaran yang telah ditetapkan oleh Badan Musyawarah dan Badan Anggaran DPR RI.

Rapat diawali dengan pengantar Ketua Rapat, dilanjutkan pemaparan dari Menpora RI serta menampung pertanyaan, saran dari anggota Komisi X DPR RI.

#### II. KESIMPULAN/KEPUTUSAN

1. Komisi X DPR RI menyetujui pagu sementara Kemenpora RI pada RAPBN TA 2025 sebesar Rp1.830.383.940.000,- (satu triliun delapan ratus tiga puluh miliar tiga ratus delapan puluh tiga juta sembilan ratus empat puluh ribu rupiah) dengan rincian sebagai berikut:

Per Satuan Kerja

dalam	runiah
dalam	TUUJan
010110111	. 0.10.0

NO	SATUAN KERJA	PAGU SEMENTARA TA 2025
1.	Sekretariat	396.181.252.000
2.	Deputi Bidang Pemberdayaan Pemuda	64.240.962.000
3.	Deputi Bidang Pengembangan Pemuda	60.247.038.000
4.	Deputi Bidang Pembudayaan Olahraga	70.126.232.000
5.	Deputi Bidang Peningkatan Prestasi Olahraga	1.209.588.456.000
6.	LPDUK	30.000.000.000
	JUMLAH	1.830.383.940.000

Per Fungsi/Program

dalam rupiah

i di i diigoni rogidiii		adiaiii rapiaii
FUNGSI/PROGRAM		PAGU SEMENTARA TA 2025
FUNGSI PELAYANAN		423.181.252.000
Program Dukungan Manajemen		423.181.252.000
FUNGSI PENDIDIKAN		485.888.047.000
Progam Kepemudaan		114.488.000.000
Program Keolahragaan		371.400.047.000
FUNGSI PARIWISATA		921.314.641.000
Program Keolahragaan		921.314.641.000
	JUMLAH	1.830.383.940.000

Per Jenis Belanja

dalam rupiah

No	Jenis Belanja	PAGU SEMENTARA TA 2025
1	Belanja Pegawai	138.524.878.000
2	Belanja Modal	17.763.440.000
3	Belanja Barang	1.674.095.622.000
	JUMLAH	1.830.383.940.000

Per Sumber Dana

dalam rupiah

1 01 0	diliber baria	adiam rapian
No	Sumber Dana	PAGU SEMENTARA TA 2025
1	Rupiah Murni	1.800.383.940.000
2	PNBP BLU	30.000.000.000
	JUMLAH	1.830.383.940.000

2. Komisi X DPR RI menyetujui usulan tambahan Kemenpora RI pada Pagu Sementara RAPBN TA 2025 sebesar Rp2.967.000.000.000 (dua triliun sembilan ratus enam puluh tujuh miliar rupiah) dengan rincian sebagai berikut:

Per Program/Unit Kerja dalam rupiah

NO	PROGRAM	UNIT KERJA	USULAN TAMBAHAN PAGU SEMENTARA TA 2025
1. Kepemudaan	Konomudaan	Deputi Bidang Pemberdayaan Pemuda	60.000.000.000
	Deputi Bidang Pengembangan Pemuda	57.000.000.000	
2. Keolahragaan	Deputi Bidang Pembudayaan Olahraga	230.000.000.000	
	Deputi Bidang Peningkatan Prestasi Olahraga	2.570.000.000.000	
3.	Dukungan Manajemen	Sekretariat dan 4 Sesdep	50.000.000.000
JUMLAH		2.967.000.000.000	

- 3. Komisi X DPR RI akan menyampaikan pagu sementara Kemenpora RI pada RAPBN TA 2025 sebesar Rp1.830.383.940.000,- (satu triliun delapan ratus tiga puluh miliar tiga ratus delapan puluh tiga juta sembilan ratus empat puluh ribu rupiah) dan usulan tambahan sebesar Rp2.967.000.000.000 (dua triliun sembilan ratus enam puluh tujuh miliar rupiah), sebagaimana kesimpulan/keputusan nomor II.1. dan II.2. tersebut, kepada Badan Anggaran DPR RI untuk dilakukan pembahasan dan penyesuaian.
- 4. Komisi X DPR RI menekankan kepada Kemenpora RI untuk menjadikan pandangan, masukan, dan catatan anggota Komisi X DPR RI dalam rangkaian pembahasan pagu indikatif dan pagu sementara RAPBN TA 2025, sejak pembicaraan pendahuluan pada 5 Juni 2024 sampai dengan rapat kerja hari ini 6 September 2024, sebagai rujukan dalam penyusunan kebijakan, program, dan kegiatan Kemenpora RI pada RAPBN TA 2025.

#### III. PENUTUP

Rapat ditutup pada pukul 18.00 WIB

MENTERI PEMUDA DAN OLAHRAGA RI

KETUA RAPAT,

ttd.

ttd.

Ario Bimo Nandito Ariotedjo, S.H.

H. Syiful Huda